[image: image1.jpg]SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Sao Paulo

Av. Angélica 2223 - 3° e 4° andar, Consolagdo | CEP 01227-200 - S0 Paulo/SP | Telefone: (11) 3627-9876
www.causp.org.br / presidente@causp.org.br

PORTARIA CAU/SP  Nº: 014/2013
O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo - CAU/SP, no uso das atribuições legais previstas no artigo 35, inciso III da Lei 12.378/2010, artigos 21, alínea “c”, 22, alínea “o”, 27, alíneas “c”, “d” e “e”, 28 e 29 do Regimento Interno do CAU/SP, e ainda,

· Considerando o deliberado e decidido na 1ª Reunião Plenária Ordinária do CAU/SP do dia 31/01/2013;
· Considerando a relevância da discussão sobre as questões dos instrumentos da aprovação e valorização do patrimônio histórico dentro do contexto de desenvolvimento urbano, no âmbito da Arquitetura e Urbanismo.

RESOLVE:

Artigo 1º: Fica constituída a COMISSÃO ESPECIAL PARA AUXÍLIO NA FORMATAÇÃO DO SEMINÁRIO “O PAPEL DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO NO DESENVOLVIMENTO URBANO” PROMOVIDO PELA UNIVERSIDADE MACKENZIE E PELA UNESCO, nomeando-se os seguintes membros:
MEMBROS:
3 – LUCIO GOMES MACHADO – CONSELHEIRO TITULAR
4 – NADIA SOMEKH – CONSELHEIRA TITULAR

5 – JACOBINA ALBU VAISMAN– CONSELHEIRA TITULAR

6 – LUIZ FISBERG – CONSELHEIRO TITULAR

7 – JOSÉ RENATO SOIBELMANN MELHEM– CONSELHEIRO TITULAR
Artigo 2º: A Comissão deverá auxiliar a formatação do Seminário intitulado “O PAPEL DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO NO DESENVOLVIMENTO URBANO” promovido pela Universidade Mackenzie e pela UNESCO, no sentido de levantar questões e debates de relevância ao tema, auxiliando na conceituação, formatação e organização do evento.
Artigo 3º: A presente Comissão Especial terá duração até 30 (trinta) dias após a realização do Seminário, momento este em que deverá apresentar relatório das atividades desenvolvidas.
Artigo 4º: Esta Portaria entra em vigor, na data da sua assinatura.

São Paulo, 05 de fevereiro de 2013.

AFONSO CELSO BUENO MONTEIRO

PRESIDENTE DO CAU/SP